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1701
ANATOLIER antik. Schönes Sammlerstück in sehr guter Erhaltung. 
Rotes Innenfeld mit zwei rechteckigen Medaillons, geometrisch gemus-
tert, gelbe Bordüre verziert mit sternförmigen Blüten, 120x180 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1702*
ANATOLIER BILDTEPPICH, SEIDE antik. Beiges Innenfeld mit 
Jadgdarstellung in zarten Pastellfarben, türkisfarbene Bordüre mit 
Blumenranken und Tieren, Gebrauchspuren, 133x186 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1703*
ANATOLIER SEIDE alt. Rostrotes Mihrab mit türkisfarbenen Zwickeln, 
gemustert mit Pflanzenmotiven in zarten Pastellfarben, graue Bordüre, 
starker Abrasch, 120x190 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1704*
ANATOLIER SEIDE antik. Altrosa Innenfeld, durchgemustert mit 
Blumenranken und Palmetten in zarten Pastellfarben, graue Bordüre mit 
Blumenranken, Gebrauchspuren, 120x160 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1705*
BACHTIAR alt. Weissgrundig mit Blumenmotiven, Gebrauchspuren, 
103x146 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1706*
BACHTIAR antik. Schwarzes Innenfeld mit fünf Rosen-Medaillons, 
üppig gemustert mit stilisierten Pflanzen und Vögeln, blaue Bordüre, 
130x450 cm.

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 500.- / 2 080.-)

1707*
BERGAMA antik. Vertikal gestreiftes Innenfeld mit geometrischem 
Muster, stellenweise restauriert und starke Gebrauchspuren, 90x100 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1708
BESHIR antik. Rotgrundig mit fünf kleinen Medaillons, geometrisch 
gemustert, dunkle Bordüre mit roten Blüten, gute Erhaltung, 175x370 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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1709
BIDJAR antik. Schwarzes Innenfeld durchgemustert mit 
Rosenmedaillons, rote Bordüre mit Blumenranken, Gebrauchspuren, 
190x450 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1710
CHINA alt. Beigegrundig, gemustert mit runden Medaillons mit 
Rankenmotiven, beige-blaue Bordüre, leicht fleckig, 135x230 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1711*
CHINA antik. Dunkelblauer Fond mit Menschen in einer 
Landschaftsszenerie, gute Erhaltung, 180x305 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1712
DOROSCH antik. Dunkelblaues Innenfeld, üppig gemustert mit Pflanzen 
und Tieren in bunten Farben, altrosa Bordüre mit Ranken und Tieren, 
gute Erhaltung, 290x333 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1713*
EIN PAAR HAMADAN antik. Beigebraunes Innenfeld mit kleinen 
Blütenranken, dreistufige Bordüre in Blau und Rostrot, Gebrauchspuren, 
105x600 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1714*
EUROPAEISCHE SEIDENSTICKEREI antik. Khakigrüner Fond ver-
ziert mit reliefierten Blumenranken mit Metall- und Seidenfäden, 
Gebrauchspuren, 170x220 cm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 000.- / 1 330.-)

1715*
FACHRALO alt. Blaurotes Innenfeld mit Zentralmedaillon, geometrisch 
gemustert, weisse Bordüre, 108x127 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1716*
FERAGHAN alt. Rotgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven in bunten Farben, schwarze Bordüre mit Blumenranken, 
stellenweise Gebrauchspuren, 252x380 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1709 1715
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1717
FERAGHAN antik. Schwarzes Innenfeld mit weiss-rosa 
Zentralmedaillon, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven, weisse 
Bordüre mit Boteh-Muster, Gebrauchspuren, 120x190 cm.

CHF 1 200.- / 1 600.-
(€ 1 000.- / 1 330.-)

1718
FERAGHAN antik. Dunkles Innenfeld mit dunkelblauem 
Zentralmedaillon, gemustert mit stilisierten Pflanzen, hellgrüne Bordüre 
mit Blumenranken, Gebrauchspuren, 124x196 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1719
FERAGHAN antik. Rot-weisses Zentralmedaillon auf dunkelblauem 
Fond, gemustert mit Pflanzen-, Tieren und Menschendarstellungen, hell-
grüne Bordüre mit stilisierten Ranken, restauriert mit starken 
Gebrauchspuren, 122x197 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1720
FERAGHAN antik. Schwarzes Zentralmedaillon auf rot-weissem Grund, 
gemustert mit kleinen Blumenmotiven in zarten Pastellfarben, rostrote 
Bordüre, 123x190 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1721
FERAGHAN antik. Schwarzes Innenfeld, fein gemustert mit 
Pflanzenmotiven in zarten Pastellfarben, rostrote Bordüre mit 
Blumenranken, gleichmässige Gebrauchspuren, 123x197 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1722
FERAGHAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzen in zarten Pastellfarben, schwarze Bordüre mit Blumenranken, 
gleichmässige Gebrauchspuren, 128x196 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1716 1718
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1723
FERAGHAN antik. Beiges Mihrab mit Lebensbaum, flankiert von 
Menschen- und Tierdarstellungen in schönen Pastellfarben, rote Borte mit 
Inschriften, 135x200 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1724*
FERAGHAN antik. Beigegrundig, mit Darstellung eines Menschen in 
den Armen eines Dämons, umgeben von Pflanzen und Tieren, rosa 
Bordüre mit stilisierten Ranken, starke Gebrauchspuren, 130x200 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1725
FERAGHAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit floralen 
Medaillons in zarten Pastellfarben, rostrote Borte mit stilisierten Ranken, 
Gebrauchspuren und stellenweise restauriert, 265x370 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1726
FERAHAN antik. Blau-weisses Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemus-
tert mit stiliserten Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, grüne 
Bordüre mit stilisierten Ranken, 115x180 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1727
GASHGAI alt. Dunkles Innenfeld, gemustert mit stilisierten Pflanzen und 
Tieren, mehrstufige Bordüre in Rot und Weiss mit stilisierten Ranken, 
gute Erhaltung, 174x327 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1728*
GHIORDES antik. Grünblaues Mihrab mit hellgrünen Zwickeln, breite 
Bordüre mit stilisierten Blumen, starke Gebrauchspuren, 127x178 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1723 1724



|   286

Möbel & Antiquitäten  |  Teppiche

|   286

1729
GHIORDES GEBET antik. Blaues Mihrab mit grünen Zwickeln, weisse 
Bordüre mit Granatäpfeln, stellenweise restauriert mit leichten 
Gebrauchspuren, 140x177 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1730*
GHOM alt. Rotgrundig, durchgemustert mit Blumenranken, Palmetten 
und Tieren, weisse Bordüre mit Ranken, leichte Gebrauchspuren, 
218x336 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1731*
GHOM BILDTEPPICH alt. Stadtansicht mit Landschaft, Schafhirte mit 
Herde, rote Bordüre mit Tieren und Architekturdarstellungen, leichte 
Gebrauchspuren, 134x200 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1732
GHOM GARTENTEPPICH Innenfeld gemustert mit Pflanzenmotiven, 
rote Bordüre mit stilisierten Ranken, 140x204 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1733
GHOM SEIDE. Grünes Innenfeld mit Jagddarstellung, schwarze Bodüre, 
guter Zustand, 140x215 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1734
GHOM SEIDE. Weissgrundig mit Bäumen und Tieren in zarten 
Pastellfarben, Bordüre in Altrosa, leichte Gebrauchspuren, 82x130 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1735
GHOM SEIDE. Wuchtiges Zentralmedaillon in Beige und Schwarz, auf 
altrosa Grund, gemustert mit Boteh-Motiven, beige Bordüre, gute 
Erhaltung, 137x200 cm.

CHF 600.- / 900.-
(€ 500.- / 750.-)

1736
GHOM, Wolle mit Seide, alt. Rotgrundig, durchgemustert mit wuchtigen 
Blumenranken und Palmetten in harmonischen Farben, weisse Bordüre 
mit Blumenranken, gute Erhaltung, 316x442 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

17261725
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1737
GHOM. Rostrotes Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemustert mit 
Blumenranken und Palmetten, schwarze Bordüre mit Blumenranken, 
240x350 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1738
GHOM. Weissgrundig, durchgemustert mit Boteh-Motiven, weisse 
Bordüre mit Blumenranken, guter Zustand, 135x200 cm.

CHF 1 000.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 170.-)

1739
GHOM. Dunkelblaues Innenfeld mit floralem Zentralmedaillon, weisse 
Ecklösungen, dunkelblaue Bordüre mit Blumenranken, 141x209 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1740
GHOM. Dunkelblaues Innenfeld, üppig gemustert mit Pflanzen und 
Vögeln, rote Bordüre mit Blumenranken, guter Zustand, 140x210 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1741
HAMADAN. Weissgrundig mit drei Medaillons, geometrisch gemustert, 
dunkelblaue Bordüre, 140x200 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1742
HEREKE SEIDE alt. Lachsfarbiges Mihrab mit weissen Zwickeln, 
gemustert mit Blumenmotiven und Inschriftkartuschen, rote Bordüre, 
60x91 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1743
HEREKE SEIDE GEBET. Hellgrünes Mihrab mit altrosa Zwickeln, fein 
gemustert mit Pflanzen und Vögeln in harmonischen Farben, violette 
Bordüre mit Inschrift-Kartuschen, 100x150 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1744
HEREKE SEIDE. Rotes Innenfeld fein gemsutert mit Pflanzenmotiven 
in zarten Pastellfarben, rosa Bordüre, 75x126 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1729 1736
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1745*
HERIZ antik. Rotgrundig mit Zentralmedaillon und weissen 
Ecklösungen, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven, schwarze Borte 
mit Blumenranken, leichte Gebrauchspuren, 295x400 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1746*
HERIZ antik. Rotgrundig mit blauem Zentralmedaillon und weissen 
Ecklösungen, gemustert, mit stilisierten Pflanzenmotiven, schwarze 
Bordüre mit Blumenranken, 280x360 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1747*
HERIZ antik. Rosa Innenfeld mit Zentralmedaillon und grünen 
Ecklösungen, in typischer Manier gemustert, schwarze Bordüre mit 
Blumenranken, leichte Gebrauchspuren, 215x315 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1748*
HERIZ antik. Rotgrundig mit Zentralmedaillon, in typischer Manier 
gemustert, dunkelblaue Bordüre, leichte Gebrauchspuren, 240x350 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1749
HERIZ antik. Rotgrundig mit wuchtigem Zentralmedaillon, weisse 
Ecklösungen, in typischer Manier gemustert, schwarze Borte, leichte 
Gebrauchspuren, 250x345 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1750
HERIZ antik. Rotgrundig mit wuchtigem Zentralmedaillon und hellblauen 
Ecklösungen, in typischer Manier gemustert mit stilisierten Pflanzen
motiven, schwarze Borte mit Blumenranken, Gebrauchspuren, 350x560 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1751*
HERIZ antik. Rostroter Fond mit Zentralmedaillon und weissen 
Ecklösungen, in typischer Manier gemustert, dunkelblaue Bordüre, starke 
Gebrauchspuren, 205x294 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1752
HERIZ antik. Interessantes Sammlerstück mit hellblauem Innenfeld, 
durchgemustert mit Darstellungen von Moscheen, Pflanzen und Tieren, 
schwarze Bordüre mit Blumenranken, gute Erhaltung, 390x650 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

1740 1746



|   289|   289

1752



|   290

Möbel & Antiquitäten  |  Teppiche

|   290

1753
HERIZ SEIDE antik. Schönes Sammlerstück in guter Erhaltung. 
Weissgrundig mit rotem Zentralmedaillon, fein gemustert mit 
Blumenranken und Palmetten in harmonischen Farben, rote Bordüre mit 
Blumenranken, 131x173 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1754
HERIZ SEIDE antik. Florales Zentralmedaillon auf blau-rostrotem 
Grund, fein gemustert mit Blumenranken in harmonischen Farben, beige 
Bordüre mit Inschrift-Kartuschen, leicht fleckig, sonst gute Erhaltung, 
140x192 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1755
INDER. Weissgrundig mit Zentralmedaillon, gemustert mit 
Blumenranken, schwarze Borde, 120x210 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1756
ISFAHAN alt. Beiges Innenfeld mit Jagddarstellungen, Borte in Beige 
mit Engeln und Blumenranken, 226x337 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1758
ISFAHAN alt. Beigegrundig mit rotem Zentralmedaillon, gemustert mit 
Blumenranken und Palmetten, rote Bordüre, leichte Gebrauchspuren, 
272x400 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1759
ISFAHAN alt. Rotgrundig, durchgemustert mit Blumenranken, 
Palmetten und Tieren, schwarze Bordüre mit Blumenranken, leichte 
Gebrauchspuren, 240x325 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1760
ISFAHAN alt. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit Blumenranken, 
Palmetten und Tieren in zarten Pastellfarben, beige Bordüre mit 
Blumenranken, leichte Gebrauchspuren, 285x430 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1761
ISFAHAN antik. Buntes Innenfeld in Blau, Rot, Weiss, gemustert mit 
Pflanzenmotiven in schönen Pastellfarben, dunkelblaue Bordüre mit 
Blumenranken, 132x216 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1750 1753
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1762
ISFAHAN antik. Rotgrundig, gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, blaue Bordüre, gute Erhaltung, 230x310 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1763*
ISFAHAN antik. Dunkelblaues Innenfeld gemustert mit floralen 
Medaillons in bunten Farben, rote Bordüre mit Blumenranken, stellenwei-
se Gebrauchspuren, 365x530 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1764
ISFAHAN antik. Rotes Innenfeld fein gemustert mit Pflanzen und Tieren 
in harmonischen Farben, weisse Bordüre, 140x210 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1766*
KAUKASE alt. Schmales Innenfeld mit rautenförmigen Medaillons, geo-
metrisch gemustert, weisse Bordüre, Gebrauchspuren, 114x251 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1767
KELIM ANATOLIEN antik. Rot-grünes Innenfeld geometrisch gemus-
tert, schwarz-weisse Bordüre, gute Erhaltung, 116x155 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1768
KERMAN alt. Beigegrundig, üppig gemustert mit Blumenmotiven in 
bunten Farben, guter Zustand, 290x580 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1769
KERMAN antik. Hellgrünes Innenfeld mit Zentralmedaillon und roten 
Ecklösungen, üppig gemustert mit Blumenmotiven in harmonischen 
Farben, mehrstufige Bordüre mit Blumenranken, stellenweise abgetreten, 
250x300 cm.

CHF 5 000.- / 6 000.-
(€ 4 170.- / 5 000.-)

1770
KESHAN alt. Blaugrundig, durchgemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, rote Bordüre mit Blumenranken, guter Zustand, 314x444 cm.

CHF 4 000.- / 5 000.-
(€ 3 330.- / 4 170.-)

1761 1763
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1771
KESHAN alt. Rotgrundig mit Zentralmedaillon und schwarzen 
Ecklösungen, üppig gemustert mit Blumenranken und Palmetten, schwar-
ze Borte mit Blumenranken, guter Zustand, 331x418 cm.

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 170.- / 5 830.-)

1772*
KESHAN alt. Altrosa Fond mit Zentralmedaillon, gemustert mit stilisier-
ten Pflanzen, dunkelblaue Bordüre, 123x200 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1773*
KESHAN alt. Bordeaux Innenfeld mit Zentralmedaillon und blauen 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, schwarze 
Bordüre mit Blumenranken, 273x382 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1774
KESHAN alt. Rotgrundig mit blauem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, dunkelblaue 
Bordüre, 317x435 cm.

CHF 2 500.- / 4 000.-
(€ 2 080.- / 3 330.-)

1775
KESHAN alt. Rostrotes Innenfeld mit blauem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten in zarten 
Pastellfarben, dunkelblaue Bordüre, gute Erhaltung, 270x375 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1776
KESHAN alt. Rotgrundig mit Zentralmedaillon, fein gemustert, mit 
Blumenranken und Palmetten, schwarze Bordüre, 305x440 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1777
KESHAN alt. Rotgrundig, durchgemustert mit Blumen und Palmetten, 
dunkelblaue Bordüre mit Blumenranken, guter Zustand, 270x385 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1778*
KESHAN BILDTEPPICH alt. Gelbgrundig mit Landschaftsdarstellung, 
rote Bordüre mit Pflanzen und Tieren, gute Erhaltung, 130x215 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1769 1770
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1779
KESHAN GARTENTEPPICH alt. Buntes Innenfeld mit 
Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, helle Bordüre, 311x434 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

1780
KESHAN SEIDE antik. Schönes Sammlerstück in guter Erhaltung. 
Wuchtiges Zentralmedaillon in Violett und Weiss auf weissem Grund, 
fein gemustert mit Blumnranken und Palmetten in harmonischen Farben, 
violette Bordüre mit Blumenranken, 206x295 cm.

CHF 8 000.- / 12 000.-
(€ 6 670.- / 10 000.-)

1781
KESHAN SEIDE antik. Gelbes Mihrab mit blauen Zwickeln, gemustert 
mit einer Blumenvase flankiert von zwei Lebensbäumen, rote Borte mit 
Pflanzen und Tieren, 130x200 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1782
KESHAN SEIDE, antik. Schönes Sammelstück in sehr guter Erhaltung. 
Hellblaues Innenfeld mit schwarzem Zentralmedaillon und Ecklösungen, 
fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, hellblaue Bordüre, 
130x195 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1783
KHOTAN antik. Violettes Innenfeld durchgemustert mit Granatapfel-
Motiven, bunte Bordüre mit Blumen und Ranken, gute Erhaltung, 
235x450 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1784*
KHOTAN SEIDE antik. Weisses Mihrab mit rosa Zwickeln, gemustert 
mit einem Zederbaum flankiert von zwei Lebensbäumchen in zarten 
Pastellfarben, weisse Bordüre mit Blumenranken, stellenweise 
Gebrauchspuren, 92x152 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1779 1841
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1785
KIRMAN alt. Buntes Innenfeld mit Blumenkartuschen, dunkelblaue 
Bordüre, guter Zustand, 309x393 cm.

CHF 4 000.- / 5 000.-
(€ 3 330.- / 4 170.-)

1786
KIRMAN antik. Buntes Innenfeld, durchgemustert mit floralen 
Medaillons in zarten Pastellfarben, breite, mehrstufige Bordüre mit 
Blumenranken, 420x550 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1787
KIRMAN LAVER antik. Beiges Innenfeld mit wuchtigem 
Zentralmedaillon in Weiss und Hellgrün, fein gemustert mit 
Blumenranken in zarten Pastellfarben, schwarze Bordüre, 
Gebrauchspuren, 176x284 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1788
KIRMAN LAWER antik. Bildteppich „Leaders of the World“. Helles 
Innenfeld mit Darstellung historisch bedeutender Männer in zarten 
Pastellfarben, rot-schwarze Bordüre mit Namen-Kartuschen, gute 
Erhaltung, 156x240 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1789
KLEINER ISFAHAN alt. Türkis Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon, 
gemustert mit stilisierten Pflanzen, rote Bordüre mit Ranken, 60x85 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1790
LILIAN alt. Dunkelblauer Fond, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, rostrote Bordüre mit stilisierten Ranken, 206x509 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1781 1782
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1791
LOT VON 4 HEREKE SEIDE. Alle in gutem Zustand. 67x128 cm., 
63x113 cm., 64x112 cm., 57x89 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1792*
LOTZWILLER alt. Rotgrundig, mit blau-rotem Zentralmedaillon, geo-
metrisch gemustert, leicht fleckig, 137x200 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1793*
MALAYER LÄUFER alt. Dunkelblaues Innenfeld mit Boteh-Motiven, 
weisse Bordüre, Gebrauchspuren, 123x384 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1794
MESCHED alt. Dunkelroter Fond mit floralem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, üppig gemustert mit Blumenranken und Palmetten, mehr-
stufige Bordüre in Rot und Blau, 305x405 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1795
MESHED alt. Bordeaux Innenfeld, fein gemustert mit Blumenranken 
und Palmetten in harmonischen Farben, dunkleblaue Bordüre mit 
Blumenranken, guter Zustand, 367x523 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

1796
MESHED antik. Rotgrundig, mit blau-gelbem Zentralmedaillon und grü-
nen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten in 
harmonischen Farben, dunkelblaue Bordüre mit Blumenkartuschen, 
300x400 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

1787 1788
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1797
NAIN alt. Beigegrundig mit Blumenranken und Palmetten, blau-beige 
Bordüre, Gebrauchspuren, 110x156 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1798
NAIN GARTENTEPPICH Innenfeld gemustert mit Pflanzen- und 
Vögeln, beige Bordüre mit Blumenranken, 130x272 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1799
OUSHAK alt. Rostrot und graues Innenfeld, gemustert mit stilisierten 
Blumen, mehrstufige Bordüre, Gebrauchspuren, 142x262 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1800
PANDERMA antik. Rostrotes Mihrab mit blauen Zwickeln, weisse 
Bordüre mit stiliserten Pflanzen, starke Gebrauchspuren, 124x160 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1801
PEREPEDIL datiert 1920. Rostrotes Innenfeld, in typischer Manier, geo-
metrisch gemustert, hellgrüne Bordüre, gute Erhaltung, 145x234 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1802
PERSER alt. Blaugrundig, üppig gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, Bordeaux, rote Bordüre mit Ranken, 263x352 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1803
PERSER antik. Dunkles Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemustert mit 
Pflanzen- und Tierdarstellungen, rostrote Bordüre, Gebrauchspuren, 
145x185 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1804
PERSISCHER LÄUFER antik. Schmales Innenfeld mit Sternmotiven, 
mehrstufige Bordüre in Gelb, Beige und Weiss, starke Gebrauchspuren, 
beidseitig eingekürzt, 104x490 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1802 1808
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1805
SARUK alt. Altrosa Grund, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, schwarze Bordüre, leichte Gebrauchspuren, 172x470 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1806
SARUK alt. Dunkelblauer Grund mit Herati-Muster, rote Bordüre mit 
Blumenranken, guter Zustand, 184x522 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1807*
SARUK alt. Rotgrundig mit weissem Zentralmedaillon und weissen 
Ecklösungen, üppig gemustert, mit Pflanzenmotiven in harmonischen 
Farben, schwarze Bordüre, guter Zustand, 310x427 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1808
SEICHUR antik. Weissgrundig mit drei Andreaskreuzen, gemustert mit 
stilisierten Pflanzen und Tieren, rostrote Bordüre mit Sternmotiven, 
gleichmässige Gebrauchspuren, 140x205 cm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 250.- / 2 080.-)

1809
SENNEBAF antik. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit 
Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, Bordüre mit stilisierten 
Ranken, leichte Gebrauchspuren, 140x190 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1810*
SENNEH antik. Schwarzes Innenfeld mit hellgrünem Zentralmedaillon 
und Ecklösungen, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven in harmoni-
schen Farben, hellgrüne Borte mit Blumenranken, Gebrauchspuren, ein-
seitig leicht eingekürzt, 132x176 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1811
SENNEH KELIM antik. Rostroter Grund mit weissem Zentralmedaillon 
und grünen Ecklösungen, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven, wei-
sse Bordüre, leicht eingekürzt, 125x190 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1810 1813
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1812
SENNEH SERABEND antik. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit 
kleinen Boteh-Motiven, weisse Bordüre mit stilisierten Ranken, 126x185 
cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1813
SEWAN KASAK antik. Rotgrundig mit schildförmigem 
Zentralmedaillon, geometrisch gemustert, blaue Bordüre, stellenweise res-
tauriert, mit Gebrauchspuren, 170x255 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1814*
SHIRAZ alt. Dunkelblaues Innenfeld mit rostrotem Zentralmedaillon, 
geometrisch gemustert mit stiliserten Pflanzenmotiven, mehrstufige 
Bordüre, guter Zustand, 146x220 cm.

CHF 200.- / 300.-
(€ 170.- / 250.-)

1815
SHIRAZ alt. Rotes Innenfeld mit schwarzen Ecklösungen, geometrisch 
gemustert mit Pflanzenmotiven, braune Borte mit Vögeln, 166x250 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1816*
SHIRWAN alt. Beiges Mihrab mit grünen Zwickeln, weisse Bordüre mit 
stilisierten Blumen, Gebrauchspuren, 125x180 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1817*
SHIRWAN antik. Weisses Mihrab gemustert mit stilisierten Blumen, 
zweistufige Bordüre in Rosa und Schwarz, stellenweise restauriert und 
Gebrauchspuren, 100x144 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1818
SHIRWAN antik. Dunkelblaues Innenfeld geometrisch gemustert mit 
Sternmotiven, rostrote Borte mit stilisierten Ranken, 130x190 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1819
SHIRWAN DAGESTAN antik. Weissgrundig, fein gemustert mit stili-
sierten Blumen, rote Bordüre mit Blumenranken, Gebrauchspuren, 
115x134 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1817 1823
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1820
SUMAK alt. Rostrotes Innenfeld geometrisch gemusert in harmonischen 
Farben, schwarze Bordüre mit stilisierten Ranken, 136x265 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1821
SUMAK antik. Schwarzes Innenfeld geometrisch gemustert mit 
Sternmotiven in Rosa, Grün und Weiss, weisse und rosa Bordüre, gute 
Erhaltung, 131x277 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1822*
SUZANI SEIDE alt. Beigegrundig, durchgemustert mit Blüten und 
Palmetten, 156x210 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1823*
SUZANI SEIDE alt. Beigegrundig, durchgemustert mit grossen Blüten, 
schmale Bordüre mit Blumenranken, 154x190 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1824*
SUZANI SEIDE alt. Beigegrundig mit Zentralmedaillon, fein gemustert 
mit Blumenmotiven in Rot, Grün und Gelb, 170x265 cm.

CHF 1 800.- / 2 200.-
(€ 1 500.- / 1 830.-)

1825
TÄBRIZ alt. Rostrotes Zentralmedaillon auf beigem Grund, hellblaue 
Ecklösungen, gemustert mit stilisierten Blumenranken, schwarze Bordüre, 
guter Zustand, 137x192 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1826 1828
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1826
TÄBRIZ antik. Dunkelblaues Innenfeld üppig gemustert mit Pflanzen in 
zarten Pastellfarben, mehrstufige Bordüre in Blau, Grün und Rosa mit 
Blumenranken, sehr gute Erhaltung, 292x442 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1827*
TÄBRIZ antik. Dunkelblaues Mihrab mit roten Zwickeln, gemustert mit 
Blumen und Blättern, breite, mehrstufige Bordüre mit Blumenranken, ein-
gekürzt, mit Gebrauchspuren, 135x150 cm.

CHF 800.- / 1 000.-
(€ 670.- / 830.-)

1828
TÄBRIZ antik. Weisses Zentralmedaillon auf dunkelblauem Grund mit 
beigen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
beige Bordüre mit Blumenkartuschen, Gebrauchspuren, 260x415 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1829
TÄBRIZ antik. Beiger Fond mit beige-rostrotem Zentralmedaillon, floral 
gemustert, schwarze Bordüre mit Blumenranken, starke Gebrauchspuren, 
123x175 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1830
TÄBRIZ SEIDE antik. Schönes Sammlerstück in sehr guter Erhaltung. 
Altrosa Innenfeld mit hellgrünem Zentralmedaillon und beigen 
Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken, Palmetten und Tieren, 
beige Bordüre mit Blumenranken, 135x200 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1831
TASPINAR. Rotblauer Grund mit Zentralmedaillon, geometrisch gemus-
tert, braune Bordüre, 105x200 cm.

CHF 150.- / 200.-
(€ 130.- / 170.-)

1832 1834
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1832
TEHERAN antik. Altrosa Innenfeld durchgemustert mit Blumenranken, 
Palmetten und Tieren in harmonischen Farben, hellblaue Bordüre, 
205x325 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1833*
TEKKE BOCHARA alt. Dunkelroter Grund mit drei Gölreihen, mehr-
stufige Bordüre, 138x193 cm.

CHF 150.- / 200.-
(€ 130.- / 170.-)

1834*
TODUK antik. Rotgrundig, durchgemustert mit Pflanzen- und 
Tierdarstellungen in harmonischen Farben, schmale Bordüre in Weiss mit 
Blumenranken, Gebrauchspuren, 160x275 cm.

CHF 4 500.- / 5 500.-
(€ 3 750.- / 4 580.-)

1835*
TSCHELABERD antik. Rotgrundig mit Zentralmedaillon, in typischer 
Manier gemustert, weisse Bordüre, stellenweise restauriert mit 
Gebrauchspuren, einseitig leicht eingekürzt, 154x195 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1836
TSCHELABERD antik. Rostroter Fond mit zwei Adlermotiven, weisse 
Bordüre mit Sternen, restauriert, mit Gebrauchspuren, 140x215 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1837*
TSCHITSCHI alt. Dunkelblauer Fond, durchgemustert mit 
Sternmotiven, schmale Bordüre geometrisch gemustert, stellenweise 
Gebrauchspuren, 120x154 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1838
TSCHITSCHI SHIRWAN antik. Schwarzes Innenfeld geometrisch 
gemustert mit Sternmotiven, mehrstufige Bordüre mit stilisierten Ranken, 
gute Erhaltung, 130x190 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1839
TÜRKE alt. Blaugrundig mit Pflanzenmotiven, rote Borte mit 
Blumenranken, 120x166.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1838 1840
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1780

1840
VERNEH KAMELDECKE antik. Beigegrundig mit stilisierten 
Tierdarstellungen in harmonischen Farben, gute Erhaltung, 136x180 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1841
YAZD alt. Dunkelblauer Fond mit hellblauem Zentralmedaillon, üppig 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rot-weisse Borte mit 
Blumenranken, guter Zustand, 400x666 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)


